

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 하수도사업특별회계

부서: 하수과

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수과		10,015,356	9,343,812	671,544
하수도 관리		9,815,356	9,168,812	646,544
하수도 사업(하수도사업특별회계)		9,815,356	9,168,812	646,544
하수처리시설 운영		7,946,516	5,791,636	2,154,880
101 인건비		6,300	5,250	1,050
10 기간제근로자등보수		6,300	5,250	1,050
○ 마을하수도 제초작업인부임 35,000원 * 5명 * 18개소 * 2회		6,300		
201 일반운영비		2,027,692	1,485,117	542,575
01 사무관리비		599,444	50,041	549,403
○ 하수처리장운영 제경비		60,688		
○ 하수처리장 슬러지 처리비 34,500원*15,616.1톤		538,756		
02 공공운영비		1,428,248	1,435,076	△6,828
○ 하수처리장 전기요금 87,000,000원 * 12월		1,044,000		
○ 제1중계펌프장 전기요금 9,300,000원 * 12월		111,600		
○ 제2중계펌프장 전기요금 6,000,000원 * 12월		72,000		
○ 은파펌프장 전기요금 500,000원 * 12월		6,000		
○ 미룡펌프장 전기요금 1,600,000원 * 12월		19,200		
○ 미성(A타운)중계펌프장 전기요금 400,000원 * 12월		4,800		
○ 마을하수도 전기요금 200,000원 * 13개소 * 12월		31,200		
○ 무인경비 수수료(미룡,은파,미성,경포) 484,000*12월		5,808		
○ 펌프장 통신전용 회선료 35,000원*11개소*12월		4,620		
○ 중계펌프장 시설장비유지비(미룡,은파, 미성) 1,000,000원*3개소		3,000		
○ 마을하수도 시설장비 유지비 1,000,000원 * 13개소		13,000		
○ 하수처리장 일반소방점검 수수료 2,000,000원 * 1회		2,000		
○ 미룡중계펌프장 전기안전관리수수료 160,000원*12월		1,920		
○ 마을하수도 슬러지 처리 수수료 600,000원*13개소*2회		15,600		

부서: 하수과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 해양환경개선부담금 1,400원*1,920㎡*12월	32,256		
	○ 제1중계펌프장 전기 정기검사비 1,109,000원*1회	1,109		
	○ 하수처리장 보일러 안전검사비 516,000원*1회	516		
	○ 제1,2중계펌프장 전기안전관리수수료 1,463,000원*12월	17,556		
	○ 하수처리장 호이스트 검사수수료 214,000원*1회	214		
	○ 하수처리장 계근대 검사 수수료(분뇨처리동) 248,000원*1회	248		
	○ 하수처리장 탈수케익 분석비 900,000원*4회	3,600		
	○ 하수처리장 공정오니 분석비 200,000원*4회	800		
	○ 하수처리장 중금속 분석(유입,방류수) 830,000원*2개소*12회	19,920		
	○ 악취분석비(1,2중계펌프장,탈수기동,침사지,농축조,분뇨동) 500,000원*6개소*4회	12,000		
	○ 토양오염도 분석비 500,000원*3개소*1회	1,500		
	○ 하수처리장 TMS 정도검사비 3,061,000원*1회	3,061		
	○ 하수처리장 작업환경 소음 측정 720,000원*1회	720		
202	여비	59,300	53,300	6,000
01	국내여비	59,300	53,300	6,000
	○ 하수처리시설운영 기술연찬회 참석 100,000원*3명*10회	3,000		
	○ 공공하수처리시설 현장확인 출장여비 20,000원*5명*5회*12월	6,000		
	○ 국내출장여비외	50,300		
206	재료비	5,000	37,940	△32,940
01	재료비	5,000	37,940	△32,940
	○ 펌프장 및 배수갑문 운영자재비(경포,미성,미룡,은파, 경포천) 1,000,000원 * 5개소	5,000		
307	민간이전	5,800,000	3,031,000	2,769,000
05	민간위탁금	5,800,000	3,031,000	2,769,000
	○ 하수처리장 민간위탁금	3,000,000		
	○ 새만금유역 하수처리장 민간위탁금	2,800,000		

부서: 하수과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	30,324	519,212	△488,888
	01 시설비	30,000	515,500	△485,500
	○ 하수처리장 관리동 옥상 및 벽체 누수 수선 30,000,000원*1식	30,000		
	03 시설부대비	324	3,712	△3,388
	○ 하수처리장 관리동 옥상 및 벽체 누수 수선 30,000,000원*1.08%	324		
	402 민간자본이전	6,400	5,060	1,340
	02 민간대행사업비	6,400	5,060	1,340
	○ 분뇨처리시설 사용료 및 징수대행 교부 금 1,600,000원*4분기	6,400		
	405 자산취득비	11,500	31,800	△20,300
	01 자산및물품취득비	11,500	31,800	△20,300
	○ 이산화탄소 측정기 구입 3,500,000원*2대	7,000		
	○ 산소농도측정기 구입 2,500,000원*1대	2,500		
	○ 복합가스 측정기 구입 1,000,000원*2대	2,000		
	하수도 민원처리	1,504,860	2,018,360	△513,500
	401 시설비및부대비	1,504,860	2,018,360	△513,500
	01 시설비	1,494,674	2,000,000	△505,326
	○ 옥구, 옥서 하수도공사	40,000		
	○ 옥산 , 회현 하수도공사	40,000		
	○ 대야 , 임피면 하수도공사	40,000		
	○ 개정 , 성산 하수도공사	40,000		
	○ 나포 , 서수 하수도공사	40,000		
	○ 옥도면 하수도공사	50,000		
	○ 수송,중앙,해신지구 하수도공사	40,000		
	○ 조촌,구암,경암동 , 개정동 하수도공사	40,000		
	○ 나운,소룡 , 미성동 하수도공사	40,000		
	○ 민원해소 하수도 정비공사	252,674		
	○ 동군산지역 준설공사 단가계약	90,000		
	○ 서군산지역 준설공사 단가계약	90,000		
	○ 읍 · 면 지역 준설공사 단가계약	50,000		
	○ 시내일원 하수관 CCTV촬영용역 단가계약	40,000		

부서: 하수과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
		03 시설부대비	○ 원당마을하수도 정비공사	522,000	18,360	△8,174	
			○ 하수관거 민자사업 편입토지 매입	80,000			
			○ 읍면동 하수소 시설공사 시설부대비	10,186			
			1,414,674,000원*0.72%	10,186			
	하수도 생활민원 처리			66,480	43,880	22,600	
		201 일반운영비		21,380	17,780	3,600	
			01 사무관리비	2,000	2,000	0	
		○ 하수도 유지관리(작업도구) 2,000,000원		2,000	15,780	3,600	
		02 공공운영비	19,380				
			○ 관용차량 자동차보험료 350,000원 * 2대				700
			○ 관용차량 유류대 500,000원 * 2대 * 12월				12,000
			○ 관용차량 자동차세 50,000원 * 2대 * 1회				100
			○ 관용차량 정기검사수수료 40,000원 * 2대 * 1회				80
			○ 관용차량 환경개선부담금 50,000원 * 2대 * 2회				200
			○ 관용차량 수리비 150,000원 * 2대 * 12월				3,600
			○ 하수민원처리 장비 유류대 100,000원 * 1대 * 12월				1,200
			○ 하수민원처리 장비 임대(포크레인) 300,000원 * 1대 * 5회				1,500
			206 재료비	45,100	26,100	19,000	
			01 재료비	45,100	26,100	19,000	
				○ 하수도 유지관리(맨홀) 4종 * 80,000원 * 50개		16,000	
		○ 하수도 유지관리(하수도관) 20,000원 * 150M		3,000			
		○ 하수도 유지관리(특하드) 13,000원 * 300포		3,900			
		○ 하수도민원처리 스틸그레이팅 구입 3종 * 60,000원 * 40개		7,200			
		○ 하수도민원처리 시멘트몰탈 구입 50,000원 * 300포		15,000			
		경암동 아파트 주변 오수관로 연결공사			297,500	0	
			401 시설비및부대비	297,500	0	297,500	
			01 시설비		295,000	0	295,000
				○ 하수관거정비(경암동아파트주변)		295,000	

부서: 하수과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업(하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	2,500	0	2,500
			○ 하수관거정비(경암동아파트주변)시설부 대비	2,500		
			재무활동(하수과)	200,000	175,000	25,000
			재무활동(하수도사업특별회계)	200,000	175,000	25,000
			내부거래지출(하수도사업특별회계)	200,000	172,000	28,000
			701 기타회계전출금	200,000	172,000	28,000
			01 기타회계전출금	200,000	172,000	28,000
			○ 하수도사용료 징수위탁금(상수도공기업 특별회계) 50,000,000*4분기	200,000		